
RAADSBESLUIT  2024

Registratiekenmerk: Z.343943/D.267857

Raadsvergadering van: 30 mei 2024

Onderwerp: Bijdrage gemeente bij internationale rampen

De raad van de Gemeente Woudenberg,

gelezen het voorstel van het presidium van 25 april 2024;

gelet op het bepaalde in de Gemeentewet;

b e s l u i t :

de volgende criteria te hanteren bij het bepalen van (de hoogte van) een financiële 
bijdrage in geval van internationale rampen:
1. Als sprake is van een uitzonderlijke internationale humanitaire ramp, waarbij Giro 555 

in actie komt en er een nationale actie met de samenwerkende hulporganisaties is, 
doneert Woudenberg in principe € 1 per inwoner.

2. Als sprake is van een grote ramp waarop geen nationale actie volgt sluit Woudenberg 
zo mogelijk aan bij het VNG-fonds, bedoeld voor noodhulp in rampgebieden, en 
doneert in principe € 0,50 per inwoner. 

3. Donaties als bedoeld onder 1 en 2 bedragen gezamenlijk in totaal maximaal € 30.000 
per jaar.

Vastgesteld in de openbare raadsvergadering van: 30 mei 2024.

S.E. Lenderink M. Jansen-van Harten
Griffier voorzitter


	RAADSBESLUIT 2024

